
Wijziging subsidieregel Sport 2023 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Venlo; 

gezien het collegevoorstel van 18 juni 2024; 

gelet op artikel 14 lid 6 van de Algemene subsidieverordening Venlo 2020; 

overwegende dat er behoefte is het aanvraagproces te vereenvoudigen voor subsidieaanvragen tot en 

met € 5.000,-; 

besluiten: 

  
De subsidieregel sport 2023 te wijzigen als volgt: 

Artikel 8 lid 8.1 sub c. als volgt te wijzigen: 

c. Het eigen vermogen van de organisatie mag in het jaar voorafgaande aan de aanvraag maximaal 

100% van de eigen begroting, inclusief het aangevraagde subsidiebedrag, zijn. Het meerdere 

wordt op de subsidie ingehouden/ gecorrigeerd. Een uitzondering hierop zijn vermogensbestand- 

delen waarvoor expliciet bij bestuursbesluit van voor 31 december van het jaar voorafgaande 

aan de aanvraag, een duidelijk vastgestelde bestemming is aangegeven inclusief vastgesteld plan 

van aanpak en tijdsplanning. Het bestuursbesluit dient gedateerd te zijn en te blijken uit een verslag 

van een bestuursvergadering. De reserves dienen tevens te blijken uit de jaarrekening van het 

jaar voorafgaande aan de aanvraag. De bestemmingsreserves dienen in verband te staan met de 

doelstellingen/activiteiten van de organisatie, en dienen noodzakelijk en reëel te zijn. 

Een nieuwe sub toe te voegen aan artikel 8 lid 1: 

d. Voor subsidieaanvragen tot en met € 5.000 is het voorgaande lid niet van toepassing en vinden 

verlening en vaststelling gelijktijdig plaats. 

Dit wijzigingsbesluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Venlo, 18 juni 2024 

Burgemeester en wethouders van Venlo 

de secretaris, de burgemeester 

Twan Beurskens, Antoin Scholten 

Nr. 286241 

GEMEENTEBLAD 2 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Venlo 

Gemeenteblad 2024 nr. 286241 2 juli 2024 1 


